Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 2020/271
Datum der Freigabe: 02.11.2020

Amt: Eigenbetriebe/Liegenschaften Datum: 02.11.2020
Bearb.: Jorg Exner Wiedervorl.

Berichterst. Jorg Exner

Beratungsfolge Termin Behandlung
Hauptausschuss 16.11.2020 offentlich
Stadtvertretung Kappeln 18.11.2020 offentlich

Abzeichnungslauf

Betreff
Wirtschaftsplan 2021 fiir den Eigenbetrieb der Stadt Kappeln "Hafenbetrieb und Wasserwerk"

Sach- und Rechtslage:

Der Wirtschaftsplan 2021 fur den Eigenbetrieb der Stadt Kappeln “Hafenbetrieb und
Wasserwerk" ist durch die Stadtvertretung der Stadt Kappeln zu beschlie3en.

Erfolgsplan
Ertrage 641.500,00 €
Aufwendungen 698.750,00 €
Jahresgewinn 0,00 €
Jahresverlust 57.250,00 €
Vermogensplan
Einnahmen 160.350,00 €
Ausgaben 160.350,00 €
Gesamtbetrag der Kredite auf 0,00 €
davon fur Zwecke der Umschuldung 0,00 €
Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen auf 0,00 €
Hoéchstbetrag der Kassenkredite auf 0,00 €

Erlauterungen zum Wirtschaftsplan kénnen dem Vorbericht zum Wirtschaftsplan entnommen
werden.



Ausgewiesener Jahresverlust: 57.250,00 €

Nach § 8 Abs. 6 der Eigenbetriebsverordnung kann ein etwaiger Jahresverlust bei

Eigenbetrieben nur dann auf neue Rechnung vorgetragen werden, wenn in den nachsten 5
Jahren ein Gewinn zu erwarten ist; andernfalls ist er aus Haushaltsmitteln der Gemeinde

auszugleichen. Ein nach Ablauf von 5 Jahren nicht getilgter Verlustvortrag kann durch
Absetzen von der Riicklage des Eigenbetriebes ausgeglichen werden, wenn es die

Eigenkapitalausstattung zulasst.

Beide Moglichkeiten treffen beim Eigenbetrieb der Stadt Kappeln nicht zu.
Der tatsachliche Verlustausgleich durch die Gemeinde kann erst nach Erstellung des
Jahresabschlusses und nach Beschluss durch die Stadtvertretung erfolgen. Ein

Verlustausgleich musste danach im Jahre 2022 erfolgen.

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss empfiehlt, die Stadtvertretung beschlief3t den Wirtschaftsplan 2021 fur
den Eigenbetrieb der Stadt Kappeln ,Hafenbetrieb und Wasserwerk® in der vorgelegten

Fassung:

Erfolgsplan
Ertrage

Aufwendungen
Jahresgewinn
Jahresverlust

Vermogensplan
Einnahmen
Ausgaben

Gesamtbetrag der Kredite auf
davon fur Zwecke der Umschuldung

Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen auf
Hochstbetrag der Kassenkredite auf

(Traulsen)
Burgermeister und Werkleiter

Anlage(n)
Wirtschaftsplan 2021

641.500,00 €
698.750,00 €
0,00 €
57.250,00 €

160.350,00 €
160.350,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
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