# **Beschlussvorlage**

**Vorlage Nr.: 2020/271**Datum der Freigabe: 02.11.2020

Amt: Eigenbetriebe/Liegenschaften Datum: 02.11.2020

Bearb.: Jörg Exner Wiedervorl.

Berichterst. Jörg Exner

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	
Hauptausschuss	16.11.2020	öffentlich	
Stadtvertretung Kappeln	18.11.2020	öffentlich	

Abzeichnungslauf			

#### **Betreff**

Wirtschaftsplan 2021 für den Eigenbetrieb der Stadt Kappeln "Hafenbetrieb und Wasserwerk"

# Sach- und Rechtslage:

Der Wirtschaftsplan 2021 für den Eigenbetrieb der Stadt Kappeln "Hafenbetrieb und Wasserwerk" ist durch die Stadtvertretung der Stadt Kappeln zu beschließen.

# **Erfolgsplan**

Erträge	641.500,00 €
Aufwendungen	698.750,00 €
Jahresgewinn	0,00 €
Jahresverlust	57.250,00 €

### <u>Vermögensplan</u>

Einnahmen	160.350,00 €
Ausgaben	160.350,00 €

Gesamtbetrag der Kredite auf	0,00€
davon für Zwecke der Umschuldung	0,00 €

Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0,00 €

Höchstbetrag der Kassenkredite auf 0,00 €

Erläuterungen zum Wirtschaftsplan können dem Vorbericht zum Wirtschaftsplan entnommen werden.

Ausgewiesener Jahresverlust: 57.250,00 €

Nach § 8 Abs. 6 der Eigenbetriebsverordnung kann ein etwaiger Jahresverlust bei Eigenbetrieben nur dann auf neue Rechnung vorgetragen werden, wenn in den nächsten 5 Jahren ein Gewinn zu erwarten ist; andernfalls ist er aus Haushaltsmitteln der Gemeinde auszugleichen. Ein nach Ablauf von 5 Jahren nicht getilgter Verlustvortrag kann durch Absetzen von der Rücklage des Eigenbetriebes ausgeglichen werden, wenn es die Eigenkapitalausstattung zulässt.

Beide Möglichkeiten treffen beim Eigenbetrieb der Stadt Kappeln nicht zu. Der tatsächliche Verlustausgleich durch die Gemeinde kann erst nach Erstellung des Jahresabschlusses und nach Beschluss durch die Stadtvertretung erfolgen. Ein Verlustausgleich müsste danach im Jahre 2022 erfolgen.

## Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss empfiehlt, die Stadtvertretung beschließt den Wirtschaftsplan 2021 für den Eigenbetrieb der Stadt Kappeln "Hafenbetrieb und Wasserwerk" in der vorgelegten Fassung:

## **Erfolgsplan**

Erträge	641.500,00 €
Aufwendungen	698.750,00 €
Jahresgewinn	0,00€
Jahresverlust	57.250,00 €

### Vermögensplan

Einnahmen Ausgaben	160.350,00 € 160.350,00 €
Gesamtbetrag der Kredite auf davon für Zwecke der Umschuldung	0,00 € 0,00 €
Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf	0,00€
Höchstbetrag der Kassenkredite auf	0,00€

(Traulsen)

Bürgermeister und Werkleiter

Anlage(n)

Wirtschaftsplan 2021